Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Patos

Edital n.º 09 /2016/DG, DE 18 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS PATOS, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, torna público a retificação do Edital 09/2016 DG, nos termos que seguem

abaixo elencados:

ONDE SE LÊ:

4.1 O aluno deverá atender os seguintes requisitos:

I. Ser aluno do curso de Graduação em Tecnologia de Segurança no Trabalho;

II. Estar regularmente matriculado no IFPB Campus Patos no semestre 2016.1;

III. Não possuir vínculo empregatício;

I. Possuir Curriculum Lattes devidamente preenchido;

II. Não ter reprovações;

III. Ter disponibilidade de 20 horas semanais para a revista.

LEIA-SE:

4.1 O aluno deverá atender os seguintes requisitos:

IV. Ser aluno do curso de Graduação em Tecnologia de Segurança no Trabalho;

V. Estar regularmente matriculado no IFPB Campus Patos no semestre 2016.1;

VI. Não possuir vínculo empregatício e/ou ser beneficiário de bolsa de outros

programas do IFPB, do CNPq ou de quaisquer agências de fomento ao ensino e à

pesquisa durante o período de vigência desta bolsa;

IV. Possuir Curriculum Lattes devidamente preenchido;

V. Não ter reprovações;

VI. Ter disponibilidade de 15 horas semanais para a revista.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Hélio Rodrigues de Brito

Diretor Geral do IFPB – Campus Patos